
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 
Reitoria 
Av. dos Estados, 5001 · Santa Terezinha · Santo André - SP
CEP 09210-580 · Fone: (11) 4437.8494 
reitoria@ufabc.edu.br 

PORTARIA DA REITORIA Nº 066, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2018. 

Dispensa o servidor José Blanes Sala da função 

gratificada de Ouvidor da UFABC.

O REITOR PRO TEMPORE DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL 
DO ABC (UFABC), designado pela Portaria do Ministro de Estado da Educação nº. 112 de 8 de 
fevereiro de 2018, publicada no Diário Oficial da União (DOU), Seção 2, página 15, de 9 de 
fevereiro de 2018, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Dispensar, a pedido, o servidor JOSÉ BLANES SALA, SIAPE 1847300, da 
função gratificada de Ouvidor da UFABC, código FG-1, a contar de 19 de fevereiro de 2018. 

Klaus Werner Capelle 
Reitor Pro tempore

Boletim de Serviço nº 723 - 16 de fevereiro de 2018 Página 15


